

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS. Nº 716

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
PREGÃO Nº 00.016/2017-SRP

PROponente: FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ Nº: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7
Representante da Empresa: ABELARDO ALVES VIERIA
CPF Nº: 677.372.263-20
Endereço: AV. PRESIDENTE COSTA SILVA, Nº 3130 - BAIRRO: PREFEITO JOSÉ WALTER -
FORTALEZA CE - CEP: 60.750-022
Fone: (85) 987634308 / 984203554

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
1.1	ADESIVO (CONTACT) ROLO C/ 25 METROS - Especificação: Papel adesivo tipo contact, transparente, rolo com 25 metros.	ROLO	POUPAC	172	R\$ 46,00	R\$ 7.912,00
1.2	AGENDA PERMANENTE - Especificação: Agenda permanente, brochura, meio ofício, capa dura lisa.	UNIDADE	TILBRA	90	R\$ 18,75	R\$ 1.687,50
1.3	ÍNDICE TELEFÔNICO - Especificação: Índice telefônica, brochura, capa dura com 80 folhas.	UNIDADE	PILOT	200	R\$ 21,25	R\$ 4.250,00
1.4	LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	UNIDADE	GRAFSET	895	R\$ 12,00	R\$ 10.740,00
1.5	LIVRO DE PONTO - Especificação: livro de ponto, com 100 (cem) folhas, capa em papelão, formato 218 x 319 mm.	UNIDADE	GRAFSET	739	R\$ 14,43	R\$ 10.663,77
1.6	LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	UNIDADE	GRAFSET	593	R\$ 8,31	R\$ 4.927,83
1.7	PRANCHETA EM ACRILICO - Especificação: Prancheta em acrílico tamanho A4 com prendedor em metal.	UNIDADE	ACRINIL	280	R\$ 11,28	R\$ 3.158,40
1.8	PRANCHETA EM EUCATEX - Especificação: Prancheta em eucatex A4 com prendedor de metal.	UNIDADE	SOUSA	338	R\$ 2,61	R\$ 882,18
1.9	BLOCO RASCUNHO - Especificação: Bloco rascunho 7,8x11,8cm com 100 folhas na cor branco.	UNIDADE	3MM	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 45.521,68

quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta e oito centavos

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
2.1	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 02 - Especificação: formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção. Na cor Preta	UNIDADE	RADEX	12	R\$ 3,59	R\$ 43,08

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS Nº 777

2.2	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 03 - Especificação: formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção. TAM 6,9 X 11 CM. na cor Azul	UNIDADE	RADEX	599	R\$	3,90	R\$	2.336,10
2.3	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 04 - Especificação: formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção. Na cor azul	UNIDADE	RADEX	345	R\$	11,43	R\$	3.943,35
2.4	APAGADOR COMUM - Especificação: Apagador para quadro negro com depósito, em madeira e feltro.	UNIDADE	SOUSA	470	R\$	3,97	R\$	1.865,90
2.5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: Apagador para quadro branco/magnético, base plástica na cor preto com compartimentos para dois pincéis.	UNIDADE	RADEX	501	R\$	4,28	R\$	2.134,26
2.6	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, de plástico resistente, de alta performance, com duas lâminas paralelas, em aço inoxidável, afiadas sem rebarbas ou sinais de oxidação, de manejo fácil e seguro. cabo com textura antideslizante. embalagem em cartela, resistente de modo a assegurar a proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	BIC	2000	R\$	1,40	R\$	2.800,00
2.7	APONTADOR CLÁSICO METAL - Especificação: Apontador simples confeccionado em metal no formato côncavo, lâmina de aço inox fixada por parafuso sem ondulações. Aponta lápis comum. Caixa com 20 unidades.	CAIXA	MAPED	221	R\$	9,50	R\$	2.099,50
2.8	APONTADOR SIMPLES - Especificação: Apontador para lápis comum, simples confeccionado em resina com um furo côncavo. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	MEKEMAS	239	R\$	4,46	R\$	1.065,94
2.9	BARBANTE COMUM ROLO 700g - Especificação: Barbante comum em rolo de 700g.	ROLO	SISALTEC	66	R\$	14,60	R\$	963,60
2.10	BATERIA 9 VOLTS	UNIDADE	ELGIN	96	R\$	12,14	R\$	1.165,44
2.11	BEXIGA LISA - especificação: bexiga confeccionada em látex, tamanho 7,0, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT	ART LATEX	380	R\$	7,86	R\$	2.986,80
2.12	BEXIGA LONGO PARA FORMAS - especificação: bexiga confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 50 unidades.	PCT	SÃO ROQUE	20	R\$	21,43	R\$	428,60
2.13	BEXIGAS METALIZADAS - Especificação: bexiga confeccionada em látex, cores variadas, pacote com 30 unidades.	PCT	SÃO ROQUE	60	R\$	12,14	R\$	728,40
2.14	PILHA ALCALINA A 23 COM 5 UNIDADES.	CARTELA	PANASONIC	130	R\$	14,50	R\$	1.885,00
2.15	PILHA ALCALINA AA - Especificação: pilha alcalina AA Pacote Com 02 Unidades.	CARTELA	PANASONIC	160	R\$	2,90	R\$	464,00
2.16	PILHA ALCALINA AAA - Especificação: pilha alcalina AAA Pacote Com 02 Unidades.	CARTELA	PANASONIC	160	R\$	2,90	R\$	464,00
2.17	PILHA ALCALINA C - Especificação: pilha alcalina C Pacote Com 02 Unidades.	CARTELA	PANASONIC	160	R\$	7,50	R\$	1.200,00
2.18	BOBINA PARA FAX - Especificação: Bobina para fax 215mm x 30m em papel termossensível branco.	UNIDADE	MAXPRINT	98	R\$	10,21	R\$	1.000,58
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$	27.574,55

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS. Nº 718

vinte e sete mil, quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
3.1	BOLA DE ISOPOR 100 MM - Especificação: bola de isopor com 100mm de diâmetro.	UND	ISOPLAST	110	R\$ 1,50	R\$ 165,00
3.2	BOLA DE ISOPOR 200 MM - Especificação: bola de isopor com 200mm de diâmetro.	UND	ISOPLAST	60	R\$ 6,54	R\$ 392,40
3.3	BOLA DE ISOPOR 35MM - Especificação: bola de isopor com 350mm de diâmetro.	UND	ISOPLAST	60	R\$ 0,29	R\$ 17,40
3.4	BOLA DE ISOPOR 50MM - Especificação: bola de isopor com 500mm de diâmetro.	UND	ISOPLAST	60	R\$ 0,54	R\$ 32,40
3.5	BOLA DE ISOPOR 75MM - Especificação: bola de isopor com 700mm de diâmetro.	UND	ISOPLAST	60	R\$ 1,19	R\$ 71,40
VALOR TOTAL DO LOTE 03						R\$ 678,60

seiscentos e setenta e oito reais e sessenta centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
4.1	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) - Especificação: Borracha para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões variadas: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20mm e espessura 6 a 8mm. Caixa com 40 unidades.	CAIXA	CIS	236	R\$ 9,50	R\$ 2.337,00
4.2	BORRACHA BRANCA - Especificação: Borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade. Composta de resina termoplástica isenta de PVC. CX com 40 unidades.	CAIXA	CIS	307	R\$ 10,50	R\$ 3.223,50
4.3	BORRACHA E.V.A. 0,40 x 0,95 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	UNIDADE	IBEL	2420	R\$ 1,95	R\$ 4.719,00
4.4	BORRACHA E.V.A. 0,90 x 1,40 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	UNIDADE	IBEL	1580	R\$ 12,29	R\$ 19.418,20
4.5	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: Borracha ponteira sintética com encabe perfeito para a ponta seca do lápis, branca. Pct com 100 unidades.	PACOTE	ZAP	347	R\$ 5,81	R\$ 2.016,07
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 31.713,77

trinta e um mil, setecentos e treze reais e setenta e sete centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
5.1	CADERNO BROCHURA 192 FLS - Especificação: Caderno brochura com 192 folhas, capa dura.	UNIDADE	TILIBRA	560	R\$ 7,80	R\$ 4.368,00
5.2	CADERNO BROCHURA 96 FLS - Especificação: Caderno brochura com 96 folhas, capa flexível.	UNIDADE	FORINI	4000	R\$ 1,35	R\$ 5.400,00
5.3	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS. CAPA DURA - Especificação: Caderno tipo brochura com 96 folhas, capa dura.	UNIDADE	JANDAIA	615	R\$ 2,10	R\$ 1.291,50

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS Nº 719

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
5.4	CADERNO ESPIRAL 12 MATÉRIAS - Especificação: Caderno tipo espiral 12 matérias pautado, capa flexível.	UNIDADE	PAN AMARECINANO	700	R\$ 5,26	R\$ 3.682,00
5.5	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10 MATÉRIAS - Especificação: Caderno tipo espiral 10 matérias pautado, 140 folhas, capa dura.	UNIDADE	PAN AMARECINANO	775	R\$ 12,00	R\$ 9.300,00
5.6	CADERNO ESPIRAL CAPA FLEXÍVEL 06 MATÉRIAS - Especificação: Caderno tipo espiral 04 matérias pautado, capa flexível.	UNIDADE	PAN AMARECINANO	1600	R\$ 2,05	R\$ 3.280,00
5.7	CADERNO PARA DESENHO GRANDE - Especificação: Caderno para desenho em espiral, com 96 folhas horizontais, lisas.	UNIDADE	MAXIMA	280	R\$ 3,20	R\$ 896,00
5.8	CADERNO PARA DESENHO PEQUENO - Especificação: Caderno de desenho pequeno nas medidas de 20cm de largura por 14cm de altura com 40 folhas.	UNIDADE	PAN AMARECINANO	280	R\$ 1,20	R\$ 336,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 28.553,50

vinte e oito mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
6.1	CALCULADORA DE MESA 8 DÍGITOS - Especificação: Calculadora eletrônica de mesa, big display, mesa 8 dígitos. M-M+.MRC.	UNIDADE	ELGIN	48	R\$ 8,89	R\$ 426,72
6.2	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS - Especificação: Calculadora eletrônica de mesa, big display, mesa 12 dígitos. M-M+.MRC.	UNIDADE	ELGIN	159	R\$ 19,70	R\$ 3.132,30
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 3.559,02

três mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e dois centavos

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
7.1	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Com ponta grossa, tinta a base de água, estojo com 12 unidades contendo cores variadas.	ESTOJO	COMPACTOR	52	R\$ 8,50	R\$ 442,00
7.2	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Cor Vermelha.	CAIXA	COMPACTOR	213	R\$ 29,38	R\$ 6.257,94
7.3	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Azul. Caixa com 50 unid.	CAIXA	COMPACTOR	981	R\$ 29,38	R\$ 28.821,78
7.4	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Preta. Caixa com 50 unid.	CAIXA	COMPACTOR	550	R\$ 29,38	R\$ 16.159,00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
F L S Nº 720

7.5	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Especificação: Caneta esferografica grossa 1.0 preta caixa com 50 unidades.	CAIXA	COMPACTOR ECONOMICA	117	R\$ 22,00	R\$ 2.574,00
7.6	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Especificação: Caneta esferografica grossa 1.0 azul caixa com 50 unidades.	CAIXA	COMPACTOR ECONOMICA	250	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
7.7	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - Caneta esferografica grossa 1.0 vermelha 1.0 caixa com 50 unidades.	CAIXA	COMPACTOR ECONOMICA	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
7.8	CANETA HIDROGRÁFICA 06 CORES Especificação: carga não tóxica, corpo em material fina, plástico, Embalagem: jogo com 06 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	ESTOJO	LEO&LEO	380	R\$ 1,76	R\$ 668,80
7.9	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES Especificação: carga não tóxica, corpo em material fina, plástico. Embalagem: jogo com 12 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	ESTOJO	LEO&LEO	435	R\$ 3,46	R\$ 1.505,10
7.10	CANETA PARA ESCRITA DE CD E DVD - Especificação: Caneta para marcação permanente em CD/DVD.	UNIDADE	CIS	27	R\$ 4,14	R\$ 1.353,78
7.11	CANETA PARA RETROPROJETOR GROSSA - Caneta para retroprojeter 2.0 cores: (preta, azul e vermelha).	UNIDADE	CIS	224	R\$ 2,28	R\$ 510,72
7.12	CANETA STILO TX CORES 0.7 - Especificação: Caneta para com 4 cores sortidas, ponta 0,7 mm alta qualidade grip Ergonômico.	PQ	LIBRA	90	R\$ 12,50	R\$ 1.125,00
7.13	MARCA TEXTO - Especificação: Pincel marcador de texto em resina termoplástica e ponta de feltro. Cor verde, amarela e rosa.	UNIDADE	CIS	2753	R\$ 1,21	R\$ 3.331,13
7.14	MARCADOR PARA RETRO PROJETER 1MM - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 1 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água cor azul, preta, vermelho e verde.	UNIDADE	CIS	255	R\$ 4,14	R\$ 1.055,70
7.15	MARCADOR PARA RETRO PROJETER 2MM - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 2 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água cor azul, preta, vermelho e verde. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	CIS	79	R\$ 27,31	R\$ 2.157,49
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 72.342,44

setenta e dois mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
8.1	CAPA CRISTAL PARA ENCADERNAÇÃO - Especificação: Capa cristal pra encademação, tamanho A4 pacote com 100 unidades.	PACOTE	EJR	93	R\$ 31,25	R\$ 2.906,25
8.2	CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO - Especificação: Capa preta pra encademação, tamanho A4 pacote com 100 unidades.	PACOTE	EJR	43	R\$ 31,25	R\$ 1.343,75
8.3	CARBONO 1 FACE A4- Especificação: Carbono uma face tamanho A4. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	HELIOS	134	R\$ 20,56	R\$ 2.755,04

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
F L S Nº 721

8.4	CARBONO DUPLA FACE - Especificação: Carbono dupla face tamanho A4. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	HELIOS	82	R\$ 25,36	R\$ 2.079,52
8.5	CARTOLINA COMUM (CORES VARIADAS) Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, Comprimento 960, largura 660, cores variadas.	UNIDADE	BRAUNE	2450	R\$ 0,35	R\$ 857,50
8.6	CARTOLINA DUPLA FACE (CORES VARIADAS) Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, Comprimento 960, largura 660, Cores variadas, tipo dupla face.	UNIDADE	SÃO MIGUEL	3250	R\$ 0,61	R\$ 1.982,50
8.7	CARTOLINA DUPLEX (CORES VARIADAS) Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, Comprimento 960, largura 660, Cores variadas.	UNIDADE	SÃO MIGUEL	2680	R\$ 0,86	R\$ 2.304,80
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 14.229,36
quatorze mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos						

LOTE/TEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
9.1	CD RW - Especificação: CD RW - Unidade de gravação e regravação com capacidade de 700mb	UNIDADE	ELGIN	548	R\$ 1,20	R\$ 657,60
9.2	CD-R - Especificação: CD-R Unidade de gravação com capacidade de: 52x 700MB 80 min.	UNIDADE	ELGIN	808	R\$ 1,13	R\$ 913,04
9.3	DVD-R - Especificação: DVD-R, 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. Video (SP).	UNIDADE	MAXPRINT	1462	R\$ 1,30	R\$ 1.900,60
VALOR TOTAL DO LOTE 09						R\$ 3.471,24
três mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e quatro centavos						

LOTE/TEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
10.1	ALFINETE PARA MAPA-GX C/100 UNIDADES	CAIXA	ACC	13	R\$ 1,50	R\$ 19,50
10.2	CLIP 2/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 100 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	1400	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00
10.3	CLIP 3/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	310	R\$ 1,00	R\$ 310,00
10.4	CLIP 6/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	1040	R\$ 1,20	R\$ 1.248,00
10.5	CLIP 8/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 25 unidades.	CAIXA	ECOCLIPS	753	R\$ 2,47	R\$ 1.859,91
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 6.237,41
seis mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta e um centavos						

LOTE/TEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
11.1	CORRETIVO LÍQUIDO - Especificação: Corretivo líquido a base d'água 18ml cx / 12 unidades.	CAIXA	HELIOS	329	R\$ 11,70	R\$ 3.849,30
11.2	COLA BRANCA - Especificação: Cola branca de 1 kilo. Não tóxica.	TUBO	KOALA	60	R\$ 8,20	R\$ 492,00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S D
F L S Nº 722

11.3	COLA BRANCA 90G - Especificação: Embalagem com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	KOALA	1916	R\$ 1,16	R\$ 2.222,56
11.4	COLA COLORIDA - Especificação: Cola colorida com 06 cores atóxica; embalagem com 06 (seis) cores variadas de 25g cada.	CAIXA	KOALA	505	R\$ 3,66	R\$ 1.848,30
11.5	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES - Especificação: Cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, cortiça, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, borracha, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, tubo com 2 gramas.	UNIDADE	BOND	265	R\$ 1,34	R\$ 355,10
11.6	COLA EM BASTÃO - Especificação: Cola em bastão 08 gramas, secagem rápida, tubo plástico giratório. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	RADEX	455	R\$ 7,95	R\$ 3.617,25
11.7	COLA EM BASTÃO (QUENTE) - Especificação: a base de silicone, em bastão tipo velas, fino, para aplicação em pistola elétrica.	BASTÃO	REDCOLA	694	R\$ 0,63	R\$ 1.067,22
11.8	COLA EM BASTÃO (QUENTE): Especificação: a base de silicone, em bastão tipo velas, grosso aplicação em pistola elétrica.	BASTÃO	REDCOLA	1510	R\$ 0,63	R\$ 951,30
11.9	COLA GLITER DIMENSIONAL CRISTAL - Especificação: Cola glitter dimensional cristal, tubo com 35ml	UNIDADE	ACRILEX	380	R\$ 3,23	R\$ 1.227,40
11.10	COLA GLITTER CX COM 6 CORES - Especificação: Cola glitter para aplicação em papel cartão e cartolina. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo bensotiasol, não tóxica, lavável. Pote plástico de 25g, cores variadas.	CAIXA	KOALA	372	R\$ 4,38	R\$ 1.629,36
11.11	COLA ISOPOR 90 G UNID. - Especificação: Cola isopor, com 90g. Cola papel, couro, madeira e tecido; não tóxica, lavável.	TUBO	FORFIX	2522	R\$ 2,25	R\$ 5.674,50
11.12	COLA PANO - 35 GM - Especificação: Cola para aplicações em tecidos de fibras naturais como algodão e jeans, e outras superfícies. Tecido com tecido, decoupage com guardanapo.	UNIDADE	ACRILEX	185	R\$ 1,81	R\$ 334,85
11.13	COLA PARA E.V.A 75G - Especificação: Cola para eva transparente, tubo com 75g. Caixa com 16 unidades.	UND	BRASCOPLAST	175	R\$ 6,51	R\$ 1.139,25
11.14	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CX C/ 6 UNIDADES - Especificação: Massa de modelar colorida 90g cx c/ 6 unidades.	CAIXA	KOALA	2495	R\$ 1,21	R\$ 3.018,95
VALOR TOTAL DO LOTE 11						R\$ 27.427,34

vinte e sete mil, quatrocentos e vinte e sete reais e trinta e quatro centavos

LOTE/TEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
12.1	COLCHETE Nº 10 - Especificação: Colchete Latonado Nº 10 72 Unidades	CAIXA	ACC	5	R\$ 7,13	R\$ 35,65
12.2	COLECIONADOR C/ ELASTICO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20MM - Especificação: Colecionador com elástico transparente cristal com 20mm de altura. Cores variadas.	UNIDADE	ACP	2193	R\$ 2,08	R\$ 4.561,44
VALOR TOTAL DO LOTE 12						R\$ 4.597,09

quatro mil, quinhentos e noventa e sete reais e nove centavos

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS Nº 723

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
12.3	COPO DESCARTÁVEL 150 ML pacote com 100 unidades.	PACOTE	MARATÁ	5800	R\$ 2,40	R\$ 13.920,00
12.4	COPO DESCARTÁVEL 50 ML pacote com 100 unidades.	PACOTE	MARATÁ	3600	R\$ 1,45	R\$ 5.220,00
VALOR TOTAL DO LOTE 13						R\$ 19.140,00
dezenove mil, cento e quarenta reais						

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
13.1	E.V.A ATOALHADO 40X48 - Especificação: e.v.a com estampada, tamanho 40x48.	UNIDADE	IBEL	675	R\$ 5,65	R\$ 3.813,75
13.2	E.V.A ESTAMPADA 40X48- Especificação: e.v.a com estampada, tamanho 40x48.	UNIDADE	IBEL	650	R\$ 5,65	R\$ 3.672,50
13.3	E.V.A GLITTER 40X48 - Especificação: e.v.a com glitter, tamanho 40x48.	UNIDADE	IBEL	1275	R\$ 2,50	R\$ 3.187,50
VALOR TOTAL DO LOTE 13						R\$ 10.673,75
dez mil, seiscentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos						

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
14.1	ADESIVO (CONTACT) ROLO C/ 25 METROS - Especificação: Papel adesivo tipo contact, transparente, rolo com 25 metros.	ROLO	QUALITAC	172	R\$ 46,00	R\$ 7.912,00
14.2	ENVELOPE AMARELO 11X22 CM - Especificação: Envelope para correspondência na cor amarela medindo 11x22 cm.	UNIDADE	SCRITY	4500	R\$ 0,13	R\$ 585,00
14.3	ENVELOPE PARDO 20X28 CM - Especificação: Envelope pardo 20x28 mm meio oficial caixa contendo 100 unidades	UNIDADE	SCRITY	39	R\$ 0,19	R\$ 7,41
14.4	ENVELOPE PARDO 24X34 CM - Especificação: Envelope pardo 24x34mm de 70g	UNIDADE	SCRITY	5650	R\$ 0,29	R\$ 1.638,50
14.5	ENVELOPE PARDO 26X38 CM - Especificação: Envelope para correspondência pardo medindo 26x38mm	UNIDADE	SCRITY	11450	R\$ 0,38	R\$ 4.351,00
14.6	ESPIRAL CRISTAL 50 FLS - Especificação: Espiral para encadernação com capacidade para 50 folhas. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	SCRITY	249	R\$ 6,00	R\$ 1.494,00
14.7	ESPIRAL CRISTAL PARA 100 FLS - Especificação: Espiral para encadernação com capacidade para 100 folhas. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	PLASPIRAL	376	R\$ 7,50	R\$ 2.820,00
14.8	ESPIRAL CRISTAL PARA 200 FLS - Especificação: Espiral para encadernação com capacidade para 200 folhas. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	PLASPIRAL	427	R\$ 7,50	R\$ 3.202,50
VALOR TOTAL DO LOTE 14						R\$ 22.010,41
vinte e dois mil e dez reais e quarenta e um centavos						

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS Nº 724

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
15.1	ESTILETE ESTREITO - Especificação: Estilete com lâmina em aço de 9mm.e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	JOCAR	491	R\$ 0,70	R\$ 343,70
15.2	ESTILETE LARGO - Especificação: Estilete com lâmina em aço de 18mm.e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	JOCAR	290	R\$ 1,16	R\$ 336,40
15.3	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: Extrator de grampo tipo espátula em metal galvanizado.	UNIDADE	JAPAN	566	R\$ 1,04	R\$ 588,64
15.4	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA - Especificação: Extrator em metal revestido com plástico. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6.	UNIDADE	GENMES	95	R\$ 2,91	R\$ 276,45
15.5	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO - Especificação: Lâmina para estilete estreito, estojo com 10 unidades.	ESTOJO	MASTERPRINT	40	R\$ 1,54	R\$ 61,60
15.6	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO - Especificação: Lâmina para estilete Largo, estojo com 10 unidades.	ESTOJO	MASTERPRINT	30	R\$ 2,31	R\$ 69,30
VALOR TOTAL DO LOTE 15						R\$ 1.676,09

um mil, seiscentos e setenta e seis reais e nove centavos

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
16.1	FITA ADESIVA - Especificação: Fita adesiva (tipo durex), Medindo 12MMX40M.	ROLO	3MM	1297	R\$ 0,95	R\$ 1.232,15
16.2	FITA ADESIVA COLORIDA - Especificação: Fita adesiva colorida em rolo medindo:12X10.	ROLO	3MM	720	R\$ 0,41	R\$ 295,20
16.3	FITA CORRETIVA BLISTER 10,0M - Especificação: Fita corretiva com correção seca e precisa. Medindo 10 metros x 5mm. Composição, pigmentos e polietileno.	UNIDADE	MASTERPRINT	800	R\$ 3,29	R\$ 2.632,00
16.4	FITA CREPE ADESIVA 19X50 - Especificação: Fita crepe adesiva medindo:19x50	ROLO	3MM	30	R\$ 5,63	R\$ 168,90
16.5	FITA DECORATIVA - Especificação: Fita decorativa 15X50MM rolo c/ 50M cores variadas.	ROLO	GRAFIAL	715	R\$ 2,94	R\$ 2.102,10
16.6	FITA DECORATIVA ARAMADA 6,3 CM - Especificação: Fita decorativa aramada com 14 m cores variadas.	ROLO	VWP	100	R\$ 19,38	R\$ 1.938,00
16.7	FITA DECORATIVA ORGANZA 23MM - Especificação: Fita decorativa organza com 9,15 m cores variadas.	ROLO	AQUARELA	155	R\$ 9,38	R\$ 1.453,90
16.8	FITA GOMADA: Especificação: Fita gomada de papel para empacotamento - uso geral - 38mmx50m.	ROLO	3MM	875	R\$ 6,91	R\$ 6.046,25
16.9	FITA GOMADA: Especificação: Fita gomada de papel para empacotamento - uso geral - 50mmx50m.	ROLO	3MM	90	R\$ 10,70	R\$ 963,00
16.10	FITA PARA EMPACOTAMENTO - Especificação: Fita adesiva transparente para empacotamento 45x45.	ROLO	3MM	870	R\$ 2,55	R\$ 2.218,50
VALOR TOTAL DO LOTE 16						R\$ 19.050,00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S
FLS Nº 725

dezenove mil e cinquenta reais

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
17.1	FOLHA C/PAUTA - Especificação: Folha com pauta c/ 400 unidades - papel almaço.	PACOTE	PAN AMARECINANO	259	R\$ 27,49	R\$ 7.119,91
17.2	FOLHA DE ISOPOR 05 MM - Especificação: Folha de isopor de 05mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
17.3	FOLHA DE ISOPOR 10 MM - Especificação: Folha de isopor de 10mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	1690	R\$ 2,21	R\$ 3.734,90
17.4	FOLHA DE ISOPOR 15 MM - Especificação: Folha de isopor de 15mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	890	R\$ 3,34	R\$ 2.972,60
17.5	FOLHA DE ISOPOR 20 MM - Especificação: Folha de isopor de 20mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	890	R\$ 4,44	R\$ 3.951,60
17.6	FOLHA DE ISOPOR 30MM - Especificação: Folha de isopor de 30mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	ISOPLAST	240	R\$ 6,88	R\$ 1.651,20
17.7	FOLHA EM EVA 60 X 40CM METALIZADA (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	UNIDADE	IBEL	250	R\$ 5,63	R\$ 1.407,50
17.8	FORMULÁRIO CONTINUO 2 VIAS - Especificação: Formulário contínuo 240 X 140mm 80 colunas 2 vias com 1.500 jogos.	CAIXA	MAXPRINT	4	R\$ 165,31	R\$ 661,24
VALOR TOTAL DO LOTE 17						R\$ 21.538,95

vinte e um mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
18.1	FLANELOGRAFO ALUMINIO 0,90 X 0,60 FELTR VD	UNIDADE	STALO	25	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00
VALOR TOTAL DO LOTE 18						R\$ 3.125,00

três mil, cento e vinte e cinco reais

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
19.1	GIZÃO DE CERA - Giz de cera para aplicação em papel. Papelão, cartolina. Papel vegetal e madeira. Composição básica: ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Produto não perecível deve constar o selo de aprovação do INMETRO. Caixa com 12 cores sortidas.	CAIXA	KOALA	1385	R\$ 1,98	R\$ 2.742,30
19.2	GLITER - Especificação: Gliter em pó pacote em 500g. cores variadas.	PACOTE	LANTECOR	170	R\$ 9,38	R\$ 1.594,60
19.3	GLITER - Especificação: Caixa com 12 unidades de 3g em cores variadas.	CAIXA	LANTECOR	300	R\$ 23,75	R\$ 7.125,00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P N S B
F L S N° 726

VALOR TOTAL DO LOTE 19	R\$	11.461,90
onze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e noventa centavos		

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
20.1	GRAMPEADOR DE METAL 100 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 100 folhas. Utiliza grampo 26/6.	UNIDADE	JOCAR	73	R\$ 34,88	R\$ 2.546,24
20.2	GRAMPEADOR DE METAL 20 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 20 folhas. Utiliza grampo 24/6, 26/6.	UNIDADE	JOCAR	424	R\$ 8,00	R\$ 3.392,00
20.3	GRAMPEADOR DE METAL 30 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 30 folhas. Utiliza grampo 24/6, 26/6.	UNIDADE	JOCAR	401	R\$ 28,83	R\$ 11.480,63
20.4	GRAMPOS 106/6 CX. C/500 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 106/6 caixa com 500 unidades.	CAIXA	JOCAR	10	R\$ 34,88	R\$ 348,80
20.5	GRAMPOS 23/13 CX. C/1000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 23/10 cx com 1000 unidades.	CAIXA	ACC	700	R\$ 3,58	R\$ 2.506,00
20.6	GRAMPOS 23/8 CX. C/5000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 23/8 caixa c/ 5000 unidades	CAIXA	ACC	350	R\$ 15,81	R\$ 5.533,50
20.7	GRAMPOS 26/6 CX. C/1000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 1000 unidades.	CAIXA	GRAMPOM	1660	R\$ 1,25	R\$ 2.075,00
20.8	GRAMPOS 26/6 CX. C/5000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 5000 unidades.	CAIXA	GRAMPOM	238	R\$ 6,88	R\$ 1.637,44
20.9	PERFURADOR METAL MÉDIO 20 FOLHAS - Especificação: Perfurador de metal com base plástica anti deslizante, pintura eletrostática. Capacidade de 20 folhas.	UNIDADE	JOCAR	329	R\$ 14,51	R\$ 4.773,79
20.10	PERFURADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS - Especificação: Perfurador de metal com base plástica anti deslizante, pintura eletrostática. Capacidade de 100 folhas.	UNIDADE	TRIE	365	R\$ 88,75	R\$ 32.393,75
20.11	PRENDEDOR DE PAPEL METAL 25MM PARA 90 FOLHAS	UNIDADE	GENMES	144	R\$ 0,46	R\$ 66,24
20.12	TESOURA ESCOLAR 13 CM - Especificação: Tesoura escolar com ponta arredondada e lâminas em aço galvanizado e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	CIS	2161	R\$ 1,80	R\$ 3.889,80
20.13	TESOURA GRANDE METAL 24 CM - Especificação: Tesoura multiuso com lâminas em aço inox e cabo revestido em resina termoplástica.	UNIDADE	DESART	681	R\$ 3,25	R\$ 2.213,25

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FLS Nº 727

20.14	TESOURA PICOTAR - Especificação: Tesoura para picote zigzag com lâmina em aço inox 8 e cabo polipropileno. Dimensão: 21mm. Composição: Resina Termoplástica, Aço e Bucha metálica.	UNIDADE	LEO&LEO	361	R\$ 68,59	R\$ 24.760,99
20.15	TACHINHA TIPO PERCEVEJO - Especificação: Tachinha tipo percevejo caixa com 100 unid.	CAIXA	ACC	475	R\$ 2,64	R\$ 1.254,00
VALOR TOTAL DO LOTE 20						R\$ 98.871,43

noventa e oito mil, oitocentos e setenta e um reais e quarenta e três centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
21.1	LÁPIS DE COR - Especificação: Lápis de cor sextavado, confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Atóxica. Caixa com 12 (doze) em cores sortidas. Com certificado do IN METRO.	CAIXA	INJEX	1883	R\$ 3,21	R\$ 6.044,43
21.2	LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Lápis preto em resina para escrever nº 2 caixa com 144 unidades.	CAIXA	LEO&LEO	931	R\$ 24,50	R\$ 22.809,50
21.3	LAPISEIRA METAL TÉCNICA 0.7 - Especificação: Lapiseira técnica com corpo em plástico rígido. Ponta, tampa e mecanismo em metal. Possui borracha. Composição: resina termoplástica, grafite e metal.	UNIDADE	JOCAR	1572	R\$ 0,85	R\$ 1.336,20
21.4	MINA DE GRAFITE 0.7 - Especificação: Mina de grafite para lapiseira 0.7, caixa com 12 tubos com 12 grafites. Composição: grafite.	CAIXA	JOCAR	1400	R\$ 1,50	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE 21						R\$ 32.290,13

trinta e dois mil, duzentos e noventa reais e treze centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
22.1	LIGA AMARELA - Especificação: Elástico/liga standard amarelo 1000 grama pacote com 1200 und.	PACOTE	MERCUR	252	R\$ 17,06	R\$ 4.299,12
22.2	LIGA AMARELA - Especificação: Elástico/liga standard amarelo 1000g; Elástico número 18 pct c/ 500 gramas.	PACOTE	MAMUTH	370	R\$ 1,46	R\$ 540,20
VALOR TOTAL DO LOTE 22						R\$ 4.839,32

quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e trinta e dois centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
23.1	PAPEL 40 KG BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PACOTE	ABC	585	R\$ 16,85	R\$ 9.857,25
23.2	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS - Especificação: papel 40 kg, (rosa, verde, azul, amarelo), pacote com 200 (duzentas) folhas.	PACOTE	ABC	421	R\$ 17,50	R\$ 7.367,50

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

FLS Nº 728

23.3	PAPEL 60 KG BRANCO - Especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 200 (duzentas) folhas.	PACOTE	ABC	589	R\$	23,23	R\$	13.682,47
23.4	PAPEL CASCA DE OVO 180G - Especificação: Papel casca de ovo 180g reciclado c/50 und.	CAIXA	OFF PAPER	3	R\$	31,25	R\$	93,75
23.5	PAPEL CELOFANE - Especificação: Papel celofane transparente folha medindo:70X90 mm.	FOLHA	CROMUS	6380	R\$	0,65	R\$	4.147,00
23.6	PAPEL CHAPISCO 180G CREME C/50 UND	PACOTE	CHAPISCO	3	R\$	39,88	R\$	119,64
23.7	PAPEL COUCHÉ (COR BRANCA):Especificação: gramatura 120gr, dimensões 660 x 960 mm. Embalagem: pacote com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	ABC	797	R\$	31,25	R\$	24.906,25
23.8	PAPEL CREPOM - Especificação: Papel crepom, cores variadas, folha medindo 8CM X 2M.	FOLHA	NOVA PRINT	3370	R\$	0,61	R\$	2.055,70
23.9	PAPEL FOTOGRÁFICO - Especificação: Papel 180g 210x297 diamante (branco) Spiral PT 50 FL	FOLHA	MASTERPRIN T	275	R\$	0,28	R\$	77,00
23.10	PAPEL LAMINADO - Especificação: Papel laminado, cores variadas, medindo: 48X60cm.	FOLHA	CROMUS	7860	R\$	0,79	R\$	6.209,40
23.11	PAPEL MADEIRA - Especificação: Papel madeira na cor amarela, nas dimensões 66x96.	FOLHA	SÃO DOMINGOS	6580	R\$	0,39	R\$	2.566,20
23.12	PAPEL MICRO ONDULADO - Especificação: Papel micro ondulado, estampado, folha medindo . 50X80 CM.	UNIDADE	IRST	869	R\$	1,50	R\$	1.303,50
23.13	PAPEL OFÍCIO A4 500 folhas - Especificação: Papel ofício alcalino, alta alvura, formato A4, gramatura 75g/m². Embalem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, contendo a marca do fabricante.	RESMA	PRINO	13215	R\$	18,50	R\$	244.477,50
23.14	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - Especificação: Papel ofício colorido tamanho A4 para impressões e outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores variadas.	PACOTE	SENINHA	1010	R\$	4,78	R\$	4.827,80
23.15	PAPEL OFÍCIO Nº 9 - Especificação: Papel sulfite 75g alcalino 215x315 OFÍCIO 9.	RESMA	REPORT	1255	R\$	28,50	R\$	35.767,50
23.16	PAPEL SEDA - Especificação: Papel Seda, cores diversas, folha medindo, 48CM X 60 CM. Pacote com 100 folhas.	PACOTE	ART FLOC	1034	R\$	11,25	R\$	11.632,50
23.17	PAPEL VELUDO - Especificação: Papel veludo, folha medindo 48CM X 60 CM, cores variadas. Pacote com 25 folhas	PACOTE	REIPEL	814	R\$	16,25	R\$	13.227,50
VALOR TOTAL DO LOTE 23							R\$	382.318,46

trezentos e oitenta e dois mil, trezentos e dezoito reais e quarenta e seis centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$		
24.1	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA - Especificação: Caixa pra arquivo morto em plástico políonda, cores variadas.	UNIDADE	ALAPLAST	762	R\$	3,43	R\$	2.613,66
24.2	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Especificação: Caixa para correspondência com 02 bandejas em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	12	R\$	56,91	R\$	682,92
24.3	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Especificação: Caixa para correspondência com 03 bandejas em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	17	R\$	43,61	R\$	741,37

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S
FLS Nº 729

24.4	PASTA ARQUIVO/SUSPENSA - Especificação: Pasta suspensa plastificada marmorizada 300g, 361x240 mm, ponteiros fixadas com lhos, 1 visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 336g, espessura de 0,30mm. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	FRAMA	410	R\$	11,38	R\$	4.665,80
24.5	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: Pasta AZ lombo estreito. Tamanho A4.	UNIDADE	FRAMA	1540	R\$	6,43	R\$	9.902,20
24.6	PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação: pasta az lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm, usual cartão.	UNIDADE	FRAMA	2822	R\$	6,43	R\$	18.145,46
24.7	PASTA C/ TRILHO CAPA TRANSPARENTE - Especificação: Pasta plástica transparente com trilho.	UNIDADE	POLIBRAS	4107	R\$	1,80	R\$	6.571,20
24.8	PASTA CANELETA OFÍCIO TRANSPARENTE - Especificação: Pasta tamanho ofício, transparente com canaletas.	UNIDADE	POLIBRAS	4015	R\$	1,45	R\$	5.821,75
24.9	PASTA CATÁLOGO 50 - Especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, 04 (quatro) furos com 04 (quatro) colchetes removíveis de metal, contendo 50 (cinquenta) envelopes plásticos.	UNIDADE	ACP	1238	R\$	9,21	R\$	11.401,98
24.10	PASTA CLASSIFICADORA - Especificação: Pasta classificadora 345x235mm em cartolina e lombo regulável. Cores variadas.	UNIDADE	DELLO	1000	R\$	1,94	R\$	1.940,00
24.11	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 20mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 20mm, transparente.	UNIDADE	ALAPLAST	3974	R\$	2,08	R\$	8.265,92
24.12	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 40mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 40mm, transparente.	UNIDADE	POLIBRAS	4502	R\$	2,63	R\$	11.840,26
24.13	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 55mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 55mm, transparente.	UNIDADE	POLIBRAS	3650	R\$	3,13	R\$	11.424,50
24.14	PASTA COLECIONADOR DE PAPEL - Especificação: pasta colecionadora de papelão, cores variadas.	UNIDADE	DELLO	4830	R\$	2,00	R\$	9.660,00
24.15	PASTA LISA COM ELÁSTICO - Especificação: Pasta lisa com elástico, ofício simples, na cor transparente. Medindo 245x335mm.	UNIDADE	DELLO	2690	R\$	1,71	R\$	4.599,90
24.16	PASTA POLIONDA - Especificação: Pasta polionda 380x276x85, cores variadas.	UNIDADE	ALAPLAST	820	R\$	2,39	R\$	1.959,80
24.17	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS - Especificação: Pasta sanfonada ofício cristal com 12 divisórias medindo: altura 275mm x 390mm de largura.	UNIDADE	POLIBRAS	967	R\$	13,23	R\$	12.661,11
24.18	PASTA SUSPENSA OFÍCIO - Especificação: Pasta suspensa ofício 36x24mm, com grampo plástico.	UNIDADE	FRAMA	8490	R\$	1,50	R\$	12.735,00
VALOR TOTAL DO LOTE 24							R\$	135.632,83

cento e trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais e oitenta e três centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$		
25.1	PINCEL ARTÍSTICO Nº 408/ 0 - Especificação: Pincel artístico cabo curto vinho, virola em alumínio.	UNIDADE	CONDOR	4	R\$	6,50	R\$	26,00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S
FLS 730

25.2	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL Especificação: pincel atômico recarregável 1100 cores variadas.	UNIDADE	JOCAR	1304	R\$ 4,80	R\$ 6.259,20
25.3	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 0 - Especificação: Pincel Escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	300	R\$ 1,02	R\$ 306,00
25.4	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 02 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
25.5	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 04 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
25.6	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 06 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	300	R\$ 1,12	R\$ 336,00
25.7	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 08 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	300	R\$ 1,15	R\$ 345,00
25.8	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 10 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	305	R\$ 1,05	R\$ 320,25
25.9	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 12 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	312	R\$ 1,20	R\$ 374,40
25.10	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 14 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	212	R\$ 0,95	R\$ 201,40
25.11	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 16 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	212	R\$ 0,99	R\$ 209,88
25.12	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 18 - Especificação: Pincel Escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	212	R\$ 1,05	R\$ 222,60
25.13	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 0 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	210	R\$ 0,98	R\$ 205,80
25.14	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 02 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	220	R\$ 0,98	R\$ 215,60
25.15	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 04 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	210	R\$ 0,98	R\$ 205,80
25.16	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 06 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	210	R\$ 0,95	R\$ 199,50
25.17	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 08 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
25.18	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 10 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	205	R\$ 1,00	R\$ 205,00
25.19	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 14 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	205	R\$ 1,00	R\$ 205,00
25.20	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 16 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	205	R\$ 1,05	R\$ 215,25

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
FL Nº 230

25.21	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 18 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	205	R\$ 1,70	R\$ 348,50
25.22	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº12 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	205	R\$ 1,30	R\$ 266,50
25.23	PINCEL P/ CONTORNO Nº 0 - Especificação: Pincel para contorno no formato redondo, cabo plástico, cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	212	R\$ 0,90	R\$ 190,80
25.24	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: Pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção. Cores variadas.	UNIDADE	JOCAR	1490	R\$ 4,30	R\$ 6.407,00
25.25	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 08 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
25.26	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 10 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	LEO&LEO	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
25.27	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE - Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	UNIDADE	JOCAR	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00
25.28	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 40 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	UNIDADE	JOCAR	725	R\$ 5,50	R\$ 3.987,50
25.29	PORTA CANETA E CLIPS - Especificação: Porta caneta e clips em acrílico.	UNIDADE	WALLEU	184	R\$ 4,30	R\$ 791,20
25.30	PORTA DUREX GRANDE - Especificação: Lâmina de aço inox e corpo injetado em poliestireno	UNIDADE	WALLEU	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
VALOR-TOTAL DO LOTE 25						R\$ 24.024,18

vinte e quatro mil e vinte e quatro reais e dezolito centavos

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
26.1	REABASTECEDOR DE 40ML PARA PINCEL ATÔMICO 1100P - Especificação: Reabastecedor para pincel atômico 1100p tinta permanente à base de álcool cor azul	UNIDADE	PILOT	564	R\$ 2,76	R\$ 1.556,64
26.2	REABASTECEDOR DE 40ML PARA PINCEL ATÔMICO 1100P - Especificação: Reabastecedor para pincel atômico 1100p tinta permanente à base de álcool cor preta	UNIDADE	PILOT	400	R\$ 2,76	R\$ 1.104,00
26.3	REABASTECEDOR DE 40ML PARA PINCEL ATÔMICO 1100P - Especificação: Reabastecedor para pincel atômico 1100p tinta permanente à base de álcool cor vermelha	UNIDADE	PILOT	150	R\$ 2,76	R\$ 414,00
26.4	REABASTECEDOR PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - Especificação: tinta reabastecedora para pincel marcador azul para quadro branco, a base de álcool, corante, solvente e aditivos, frasco com 20 ml.	UNIDADE	PILOT	452	R\$ 3,75	R\$ 1.695,00

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S B
P L S Nº 732

VALOR TOTAL DO LOTE 26	R\$	4.769,64
quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos		

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
27.1	RÉGUA 30 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	UNIDADE	WALLEU	2310	R\$ 0,53	R\$ 1.224,30
27.2	RÉGUA 50 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 55 mm de largura.	UNIDADE	WALLEU	1090	R\$ 2,03	R\$ 2.212,70
VALOR TOTAL DO LOTE 27						R\$ 3.437,00
três mil, quatrocentos e trinta e sete reais						

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
28.1	SACO DE PANO PARA PINTURA - Especificação: Saco de pano em tecido alvejado, medindo 40x78cm.	UNIDADE	POPO	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
28.2	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25X35CM COM 0.20 MICRAS DE ESPESSURA	KG	POPO	100	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00
VALOR TOTAL DO LOTE 28						R\$ 1.925,00
um mil, novecentos e vinte e cinco reais						

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
29.1	TELA PARA PINTURA TAMANHO G - Especificação: Tela Para Pintura Artística fabricada com tecido 100% algodão, textura fina. Medida: 0.70x1.00m.	UNIDADE	STALO	100	R\$ 56,25	R\$ 5.625,00
29.2	TELA PARA PINTURA TAMANHO P - Especificação: Tela Para Pintura Artística fabricada com tecido 100% algodão, textura fina. Tamanho: 20x30cm.	UNIDADE	STALO	90	R\$ 15,75	R\$ 1.417,50
VALOR TOTAL DO LOTE 29						R\$ 7.042,50
sete mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos						

LOTE/ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL R\$
30.1	TINTA ACRILICA 250 ml - Especificação: Tinta acrílica para trabalhos artesanais nas cores: (amarelo cádmio claro, azul cobalto, azul turquesa, azul ultramar, branca, dourada, prateada, verde inglês).	UNIDADE	ACRILEX	350	R\$ 3,80	R\$ 1.330,00
30.2	TINTA ACRIPUFF 37 ml - Especificação: tinta para pintura acripuff 37 ml	UNIDADE	ACRILEX	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
30.3	TINTA AUTO RELEVO 35 ML - Especificação: Tinta dimensional auto relevo, cores variadas caixa com 12 unidades.	CAIXA	ACRILEX	297	R\$ 10,50	R\$ 3.118,50

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

ABELARDO ALVES VIEIRA

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: Prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308/ 984203554

CNPJ: 21.392.514/0001-00 CGF: 06.396.042-7

Email: fortel.tda@bol.com.br

P M S D
FLS 733

30.4	TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ml Especificação: Tinta à base de água na cor azul. Frasco com 40 ml.	UNIDADE	RADEX	362	R\$ 2,51	R\$ 908,62
30.5	TINTA DIMENSIONAL METÁLICA 35 ML - Especificação: Tinta dimensional metálica pote com 35ml nas cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	ACRILEX	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
30.6	TINTA GUACHE 250ML - Especificação: Tinta guache para pintura a pincel de pelo em papel, papel cartão a cartolina. Não tóxico solúvel em água. potes plásticos com 250 ml cada e de cores variadas.	UNIDADE	KOALA	145	R\$ 5,23	R\$ 758,35
30.7	TINTA GUACHE COM 6UND - Especificação: Tinta guache para pintura a pincel de pelo em papel, papel cartão a cartolina. Não tóxico solúvel em água. Caixa 6 potes plásticos com 15 ml cada e de cores variadas.	CAIXA	KOALA	935	R\$ 2,87	R\$ 2.496,45
30.8	TINTA PARA TECIDO 250ML (cobalto, turquesa, azulultramar, branca, dourada, lacager amarelo, castanho, vermelho musgo)	UNIDADE	ACRILEX	34	R\$ 3,50	R\$ 119,00
30.9	TINTA PARA TECIDO 37 ML CX C/12 UNID (rosa, amarelo, ouro, pistache, verde bandeira, verde musgo, branco, preto, vermelho e laranja)	CAIXA	ACRILEX	340	R\$ 15,00	R\$ 5.100,00
30.10	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - Especificação: Tinta à base de água na cor preta. Frasco com 40ml	UNIDADE	RADEX	517	R\$ 2,20	R\$ 1.137,40
30.11	TNT - DIVERSAS CORES - Especificação: tecido não tecido - TNT, 100% pp 40g, 1,40m de largura, em cores diversas. Rolo 50 metros.	ROLO	SULBRASIL	386	R\$ 125,00	R\$ 48.250,00
30.12	Verniz Vitral Acrilex 37 ml- Especificação :para pintura de metal, madeira, papel vegetal, papelão, cerâmica, gesso ou acetato cores variadas	UNIDADE	ACRILEX	20	R\$ 3,41	R\$ 68,20
VALOR TOTAL DO LOTE 30						R\$ 64.086,52

sessenta e quatro mil e oitenta e seis reais e cinquenta e dois centavos

Valor Global da Proposta R\$ 1.133.819,11

um milhão, cento e trinta e três mil, oitocentos e dezenove reais e onze centavos


PRAZO DE ENTREGA:

ENTREGA COM PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS, DE ACORDO COM O SUB ITEM 11.2 DO EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARAÇÃO DA LICITANTE CONSTANDO QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO;

FORTALEZA-CE - 06 DE JUNHO DE 2017.


FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
CNPJ: 21.392.514/0001-00
Abelardo Alves Vieira
RG: 2004002093050
CPF: 877.372.283-20